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Słowo od redakcji
Drodzy Czytelnicy!

Tak się złożyło, że ostatnio Biuletyny SKG wydawane są z okazji okrągłych rocznic. Numer 32. z okazji 30-lecia
naszej bazy namiotowej „Madejowe Łoże” na Orawie ukazał się w czerwcu 2019 roku. Niniejszy 33. numer z okazji
45-lecia istnienia Studenckiego Klubu Górskiego macie okazję właśnie czytać. Jak łatwo zauważyć, przerwa między
tymi dwoma numerami była dość długa, ale i czasy od wydania poprzedniego Biuletynu nastały specyficzne.

W listopadzie 2019 roku rozniosła się po świecie wieść o tajemniczym koronawirusie, któremu na imię Covid-19.
Prześladuje on nas (ludzką populację) do dnia dzisiejszego i nikt nie wie, jak długo jeszcze z nami zostanie. . .
Niemniej Klub nasz trzyma się dzielnie i stara się działać, nawet w tak specyficznych warunkach. Warto dodać,
że kursowa działalność jest prowadzona nieprzerwanie, a ostatnie dwie edycje kursu (40. i 41. KPG) odnotowały
gigantyczny skok w liczebności kursantów w porównaniu do poprzednich, dość chudych, lat. Biuletyn zaś został
uznany za niekwestionowaną skarbnicę wiedzy o bieżącej działalności klubu, którą warto, a nawet należy, z roku
na rok uzupełniać.

Tym samym ogromne podziękowania dla wszystkich Autorów, którzy podesłali parę słów od siebie i przyczynili
się do zapełnienia rubryk kolejnego wydania Biuletynu! Oby następny numer ukazał się szybciej niż z okazji kolejnego
X-lecia! Na pewno ekipa redakcyjna i aktualny Zarząd Klubu dołożą wszelkich starań, aby tak się stało.

Na koniec chcemy zachęcić Was wszystkich, Drodzy Klubowicze, Kursanci, Sympatycy SKG, do podsyłania tekstów
do następnego numeru na adres e-mail: biuletyn@skg.uw.edu.pl.

Trzymajcie się zdrowo! Miłej lektury!

Zespół redakcyjny w składzie:

• Joanna Gecow - Redaktor Naczelna

• Ewa Janczarek – korekta

• Grzegorz Bokota - skład

Tekstem zapełnili:

• Grzegorz Barczyk (materiały archiwalne)

• Joanna Dobosz

• Marysia Drozdowicz

• Joanna Gecow

• Paulina Kocot

• Tomasz Kalinowski

• Adam Luchciński

• Paweł Marciniak

• Marek Męczarski (materiały archiwalne)

Logo na okładce autorstwa Anny Karczyńskiej.
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Wyciąg z kroniki SKG z lat 76-77, czyli co się
wydarzyło 45 lat temu i jak do tego w ogóle doszło?
Opracowanie: Grzegorz Barczyk; Redakcja: Grzegorz Barczyk,
Marek Męczarski

1976 rok
„O roku ów...”, kto cię pamięta (a są tacy)? Tak pisał

poeta i tak my piszemy. Rok 1976 był bowiem brzemiennym
w skutki dla (nie bójmy się tych słów) dla całej turystyki
górskiej. Zaczęło się jak w bajce. Dawno, dawno temu, przy
stole, na którym stały talerze z parówkami, spotkały się
cztery osoby płci mieszanej. Zachowały się w archiwach
pamięci nazwiska tej CZWÓRKI. Byli to: Ewa Złotowska,
Andrzej Ochremiak, Jacek Salak i Piotrek Zaremba.
Ponieważ wszyscy lubili chodzić po górach, postanowili
założyć turystyczny klub górski. Ponieważ wszyscy byli
studentami Wydziału Psychologii UW, miał być to klub
studencki.

Jak postanowili, tak zrobili. Chodzili załatwiać sprawy
oficjalne to tu, to tam, aż doszli do wniosku, że cztery
osoby to trochę mało jak na Studencki Klub Górski (bo
tak się ten ich klub miał nazywać). Postanowili więc na
pierwsze, nieoficjalne jeszcze, zebranie, które odbyło się
w listopadzie 1976 roku, zaprosić swoich znajomych, ku-
sząc zaszczytnym tytułem “członka założyciela”. Przyszło
nawet sporo osób. Wybrano zarząd Klubu, w skład którego
zupełnie nieoczekiwanie weszły następujące osoby: prezes
- Piotr Zaremba, wiceprezes - Jacek Salak, sekretarz -
Ewa Złotowska. Andrzej Ochremiak pełnił okrytą do dziś
tajemnicą funkcję koordynatora (???).

Zanim jeszcze SZSP zatwierdziło oficjalnie Statut Klu-
bu (tak, tak, Klub posiada statut, który jest bardzo ciekawy
i ma aż trzy charakterystyczne cechy - 7 rozdziałów, 18
paragrafów i mało kto go zna).

W dniach 3-4.12 odbył się I Rajd Mikołajkowy
w Puszczy Kampinoskiej. Przeszedł on do historii jako
tzw. założycielski. Kierował nim Jacek Salak, uczestniczyli
prawdopodobnie i inni założyciele - dokładnych danych
brak (do stwierdzenia “dokładnych danych brak”, z przy-
czyn wymienionych na wstępie - amnezja i dyskrecja -
będziemy jeszcze często wracać).

21.12 odbyło się w sali nr 93 (na pięciolecie Klubu
miała być tam wmurowana tablica, niestety są poślizgi)
pierwsze oficjalne (statut został zatwierdzony 7.12) Walne
Zebranie SKG. Uczestnicy przez aklamację zatwierdzili
statut i skład zarządu, uzupełniając go jednak o trzy
dzielne dziewczęta: Anię Puchałę, Magdę Wilczyńską i Olę
Surę. Wszystkie pozostałe osoby uczestniczące w zebraniu
(w liczbie 21) uznane zostały za członków SKG (wtedy
wystarczyło chodzić na zebrania).
1977 rok

Działalność turystyczna Klubu rozpoczęta została już
w lutym, kiedy to cztery osoby: Ewa, Andrzej, Piotr
i Joanna Pietrusińska (też psycholog) wyjechały do
Furmanowej. Na Gubałówce przebywała też wtedy niejaka
żółtaczka i nasi turyści woleli się z nią nie spotykać.
W marcu po długich (rok) staraniach przyznana została

Klubowi na “wieczne środowe popołudnia” sala nr 90 na
Wydziale Psychologii UW, gdzie do dzisiaj odbywają się
klubowe spotkania. Także wtedy padły pierwsze (tradycyjne
dziś) projekty dotyczące remontu tej sali. Od tego czasu
każdy nowy zarząd Klubu zaczyna swą działalność od
podjęcia decyzji o remoncie “dziewięćdziesiątki”. Jest to
jedna z klubowych tradycji.

W dniach 15-16.03 odbył się Rajd Świętokrzyski SKG
pod kierownictwem Jacka Salaka. On też prowadził jedną
z rajdowych tras. Drugiej przewodził Piotr. W rajdzie
uczestniczyło 21 osób, m. in. Joanna Kamińska, Marek
Traczyk i Darek Szymczuk. Na rajdzie tym zapoczątkowana
została inna tradycja klubowa - tradycja wzajemnego
gubienia i szukania się nawzajem.

Następną imprezą był I Rajd Wielkanocny Gorce-
Pieniny. Kierownikiem całości i jednocześnie jednej
z tras był Piotrek Zaremba. Do wyboru uczestników były
trzy trasy prowadzone przez Piotra, Joasię Kamińską
i Andrzeja. Uczestniczyło w rajdzie 26 osób. Podtrzymana
też została świeża tradycja szukania się. Jedna z grup tak
długo się szukała, że znalazła się dopiero z resztą pod
koniec rajdu.

Akcja letnia Klubu (pierwsza, jak wszystko w tym
roku pierwszym) obejmowała najprawdopodobniej (brak
danych) dwa obozy. Trzeba podkreślić, że aż 50% tych
obozów odbywało się za granicą. W lipcu wyjechał w Piryn
wędrowny obóz pod kierownictwem Piotrka i Wieśka
Tomaszewskiego. Zachowała się pamięć o uczestnikach
tego wyjazdu. Byli to: Stella Brzeszczyńska, Krysia
Łazarowicz, Iwona Małkowska, Jolanta Modrzejewska,
Wiesia Mrówka, Marta Nowak, Jacek Salak, Darek
Szymczuk, Dorota Walasek, Magda Wilczyńska.

Pierwszy krajowy letni obóz wędrowny SKG - Beskid
Wyspowy i Gorce, wrzesień 1977 r. (fot. Jacek Salak)

Pozostałe 50% obozów akcji letniej odbyło się w kra-
ju. We wrześniu pod przewodnictwem niezmordowanych
w działalności turystycznej Andrzeja i Jacka odbył się
wędrowny obóz w Beskidzie Wyspowym i Gorcach. Niestety
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na temat uczestników brak danych.
Na jesieni tego roku pojawili się w Klubie nowi

członkowie: Wiesiek Tomaszewski, Mariusz Augustyniak,
Janusz Ciechoński i Anna Gębicz. Mariusz został później
stałym przedstawicielem SKG w Kanadzie.

W grudniu odbył się najprawdopodobniej II Rajd
Mikołajkowy, lecz niestety nawet najstarsi górale w Klubie
go nie pamiętają.

Wszyscy natomiast pamiętają II Walne Zebranie SKG,
które odbyło się 7 grudnia. Oprócz członków Klubu
uczestniczyli w nim goście z bratniego SKPB. Na zebraniu

zarząd przedstawił sprawozdanie z rocznej działalności
i wytyczył nowe, lepsze cele.

Tym ważnym wydarzeniem zakończył się dla Klubu rok
1977.

Tym wspomnieniowym akcentem Redakcja Biuletynu
przychyla się do sugestii utworzenia, a może raczej
odtworzenia, rubryki „Ze starych Biuletynów”. Wszak to
wspomnienia i zapiski na wagę złota! Za udostępnienie
materiałów archiwalnych serdecznie dziękujemy koledze
Marcinowi „Zydze” Zarzyckiemu.

Kalendarium SKG od lipca 2019 r.
Lato, jesień i zima 2019 roku w SKG

Czerwiec i Lipiec

27-30.06 - rozkładanie bazy namiotowej SKG „Made-
jowe Łoże” i obchody 30-lecia naszej bazy namiotowej
„Madejowe Łoże” w Podwilku na Orawie

Sierpień i Wrzesień

14-25.08 - Przejście Letnie 38. KPG; Rumunia za-
chodnia: region Hunedoara i Gorj, Góry Retezat, Góry
Godeanu; Instruktorzy: Michał Wangrat i Marek Paleski

30.08-1.09 – składanie bazy namiotowej SKG „Made-
jowe Łoże”

7-8.09 – Rajd „Na barana!”; Paulina Kocot

Październik
Kulminacja intensywnej promocji 39. KPG oraz klubu:

plakatowanie, kioski informacyjne, promocja w Internecie.
Dawno w klubie nie było tak szeroko zakrojonej akcji!
A wszystko to w głównej mierze jest zasługą naszego
klubowicza i instruktora Pawła Marciniaka. Powstał nawet
obszerny dokument pt. „Podsumowanie działań promocyj-
nych 2019” jako zbiór dobrych praktyk i praktycznych
wniosków na przyszłość.

12-13.10 – Rajd jesienny w Beskidzie Sądeckim i 3
trasy do wyboru:

• „Rozdeptać jesienne błoto”; Mirek Sidorowicz
• „Nie dać się jesiennej słocie”; Ewelina Różańska

i Janusz Paczesny
• „Beskid Sądecki aktywnie, czyli trekking i jesienny

spływ Popradem w jednym!”; Jędrek Sidorowicz
(trasa w ramach praktyki przewodnickiej)

19-20.10 – Manewry Nizinne I

26-27.10 – Manewry Nizinne II

30.10 – Startuje 39. Kurs Przewodników Górskich SKG

Listopad

15-17.11 – I kursówka 39. KPG; Słowacja/Polska;
Instruktorzy: Marta Cobel-Tokarska, Marek Paleski,
Mirek Sidorowicz

23-24.11 – II kursówka 39. KPG; Beskid Niski;
Instruktorzy: Maciej Warchałowski, Ewa Janczarek

30.11-1.12 – III kursówka 39. KPG; Spisz-Pieniny;
Instruktorzy: Paweł Marciniak, Mirek Sidorowicz, Michał
Wangrat

29.11-1.12 – Rajd w ramach praktyki przewodnickiej
„Tam, gdzie nikt nie chodzi, czyli andrzejkowe Pogórze
Przemyskie dla koneserów”; Patryk Kula, instruktor
obserwator: Marta Cobel-Tokarska

Grudzień

7-8.12 – IV kursówka 39. KPG; Gorce; Instruktorzy:
Tomasz Weksej, Małgorzata Szczepanek, Ewa Janczarek

14-15.12 – V kursówka 39. KPG; Beskid Niski;
Instruktorzy: Michał Wangrat, Marek Paleski

18.12 - Wigilia SKG, tradycyjne jasełka przygotowane
przez kursantów 39. KPG i uroczyste blachowanie na
Przewodnika SKG Jędrka Sidorowicza

26.12-1.01 – Sylwester SKG w Beskidzie Niskim
(Myscowa)

Rok 2020 w SKG
Styczeń

18-19.01 – VI kursówka 39. KPG; Instruktor: Michał
Bekey

18-19.01 – Styczniowe biegówki w Izerach, czyli
kultowe rajdy Mirka Sidorowicza pod namiotem „jurtą”.
Miejsca u Mirka rozchodzą się już w pierwszym dniu
ogłoszenia rajdu, więc jeśli ktoś kiedyś planuje się wybrać,
to nie należy zbyt długo zwlekać z zapisami!

Luty

7-15.02 - Zimówka 39. KPG; Instruktorzy: Marek
Paleski, Paweł Marciniak, Marta Cobel-Tokarska, Kuba
Czajkowski

22-23.02 – Biegówki w Izerach BIS! Mirek Sidorowicz

28.02-1.03 - “Peace, love and wellness dla ducha” czyli
Klimatyczny Powalentynkowy Rajd w Beskid Sądecki.
Trasa Michała Wangrata i Magdy Czarneckiej oraz w ra-
mach rajdu zaliczeniowego na praktyce przewodnickiej
trasa Patryka Kuli.

© Studencki Klub Górski 2021 http://www.skg.uw.edu.pl
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Marzec - Maj
Z pocz¡tkiem marca pandemia w Europie rozwija

swoje skrzydªa, granice w Polsce zostaj¡ zamkni¦te,
wszelkie zaplanowane rajdy jeste±my zmuszeni odwoªa¢,
jajeczko SKG tak»e, Walne Zebranie (co roku w marcu)
równie» przesuwamy na czas bli»ej nieokre±lony, lasy
nam zamykaj¡, absurd goni absurd, ale nikt nie wie,
z czym wªa±ciwie mamy do czynienia i jakie dziaªania
b¦d¡ skuteczne. . . W ka»dym razie kto mo»e, ten ma
siedzie¢ w domu i ju». . . Kurs przewodnicki trwa nadal, ale
wykªady przechodz¡ w tryb on-line, a planowane wyjazdy
(m.in. Przej±cie Wiosenne) odkªadamy na lepszy czas,
licz¡c, »e taki nadejdzie.

23.05 � pandemia nie przeszkadza jednak w realizacji
niektórych planów i tak na ±lubnym kobiercu staj¡ nasi
klubowicze: Asia Wilczy«ska i Maks Dobosz! Gratulacje!

Czerwiec i Lipiec
Koniec maja/pocz¡tek czerwca � »ycie nie±miaªo

próbuje wraca¢ do normalno±ci. Próbujemy wraca¢ i my. . .
Cho¢ nie b¦dzie to powrót stuprocentowy. Ci¦»ka to byªa
decyzja, ale postanawiamy nie uruchamia¢ w tym sezonie
naszej bazy namiotowej w Podwilku.

21.06 � Medykówka 39. KPG

24.06 � 46. Walne Zebranie SKG; powoªany zostaje
nowy Zarz¡d w skªadzie: Ewelina Ró»a«ska (prezes) oraz
Grzegorz Bokota, Joanna Gecow, Aleksandra Koªodziej-
czyk, Stefania Ambroziak, Rafaª Stachyra

27.06-4.07 � Przej±cie Wiosenne 39. KPG (przez
pandemi¦ wiosna nam si¦ troch¦ przesun¦ªa. . . ); wszyscy
bior¡cy udziaª do±¢ zgodnie stwierdzili, »e Wiosenne latem
jest sªabym pomysªem � ilo±¢ krzaków i fruwaj¡cego
robactwa wzrasta bez porównania. Instruktorzy: Paweª
Marciniak, Marek Paleski, Michaª Strzelczyk, Paulina
Kocot

10-12.07 � Rajdówka nr 1 w Gorce; Kursanci 39.
KPG; Instruktorzy obserwatorzy: Marta Cobel-Tokarska
i Joanna Gecow

Sierpie«

28-30.08 � Rajdówka nr 2 w Góry Zªote; Kursanci 39.
KPG; Instruktor obserwator: Michaª Wangrat

Wrzesie«

4-12.09 � Przej±cie Letnie 39. KPG na Sªowacji;
Instruktorzy: Marta Cobel-Tokarska i Mirek Sidorowicz

18-20.09 � Rajd jesienny z cyklu korona gór Polski
�›wawo przez ›ywiecki i pasmo Jaªowca�; Joanna Gecow
i Marek Paleski

Pa¹dziernik
Intensywna promocja kursu i klubu � gªównie on-line,

bez kiosku informacyjnego, ze wzgl¦du na kolejn¡ fal¦
pandemii.

4.10 � dwóch naszych klubowych kolegów Przewodni-
ków SKG � Kuba Czajkowski i Michaª Pluta � zdaªo
egzamin pa«stwowy na Przewodnika Beskidzkiego klasy
III � serdeczne gratulacje!!!

2-4.10 � Rajd jesienny z cyklu korona gór Polski �Po
Beskidzie (‘l¡skim) bª¡dzi jesie«�; Paulina Kocot

16-18.10 � Rajd jesienny z cyklu korona gór Polski
�Znów w Bieszczady przyszªa jesie«�; Anna Warchaªowska

16-18.10 � Manewry Nizinne I

23-25.10 - Manewry Nizinne II

28.10 � Startuje 40. KPG! Wykªady w formule on-line
ze wzgl¦du na sytuacj¦ pandemiczn¡ w kraju.

Listopad

6-8.11 � I Kursówka 40. KPG; Instruktorzy: Paweª
Marciniak, Aleksandra Koªodziejczyk, Joanna Gecow

13-15.11 � II Kursówka 40. KPG; Instruktorzy: Marek
Paleski i Michaª Strzelczyk

20-22.11 � III Kursówka 40. KPG; Instruktorzy: Mirek
Sidorowicz, Michaª Wangrat

Grudzie«

4-6.12 � V Kursówka 40. KPG; Instruktorzy: Paulina
Kocot, Michaª Bekey

11-13.12 � VI Kursówka 40. KPG; Instruktorzy:
Marek Paleski, Marta Cobel-Tokarska

Nasi klubowi Przewodnicy Paulina Kocot i Mirek
Sidorowicz decyzj¡ Komisji Szkole« uko«czyli z wynikiem
pozytywnym praktyk¦ instruktorsk¡ i doª¡czyli do za-
szczytnego grona Instruktorów SKG. Gratulacje!

Rok 2021 w SKG

Stycze«

6-10.01 � IV/VII Kursówka 40. KPG � nieco dªu»ej
w zimowych warunkach, »eby sprawdzi¢ siebie i sprz¦t
przed Przej±ciem Zimowym. Instruktorzy: Michaª Wan-
grat i Michaª Bekey

9.01 � Spacer w Kampinosie � zdecydowanie zdrowiej
jest nie siedzie¢ w domu. Paulina Kocot

19.01 � Biegówki na Mªocinach, czyli towarzyskie
wyj±cie klubowiczów na biegówki, bo grzechem byªoby nie
skorzysta¢ z takiej zimy, jaka nas zastaªa w Warszawie
(ostatnimi laty to naprawd¦ rzadko±¢!)

Luty i Marzec

12-20.02 � Zimówka 40. KPG; Instruktorzy: Marek
Paleski, Paweª Marciniak, Ewa Janczarek, Marta Cobel-
Tokarska, Joanna Gecow

12-14.03 � Rajd wiosenny - I rajd w ramach praktyki
przewodnickiej Magdy Czarneckiej � �Byle do wiosny�,
Beskid ‘l¡ski (Barania Góra)

19-21.03 � VIII Kursówka 40. KPG na Pogórzu
Przemyskim; Instruktorzy: Joanna Gecow i Ewa Janczarek

Kwiecie«

10.04 � Spacer w Lesie Mªoci«skim; Joanna Gecow
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